
��������	
���
����
�������
�������������



�



POV NISNR  :  44021

TABEL : BEGROTING  GEWONE ONTVANGSTENWIJZIGING NR  : W1

ARTIKELNUMMER OMSCHRIJVING     TOEL VROEGER BEDR. VERHOGING VERLAGING NIEUW BEDR.

00000 Niet-verdeelbare ontvangsten en uitgaven

0,00 92 413,00 307 587,00400 000,00Diverse terugbetalingen (-)11 11 00000 615 90 13

TOT.ECON.GROEP   60 400 000,00 0,00 92 413,00 307 587,00

TOT.FUNC.GROEP    009 1 200 000,00 1 107 587,000,00 92 413,00

10401 Centrale administratie: algemeen

21 000,00 0,00 86 000,0065 000,00Terbeschikkingstelling van personeelsleden11 11 10401 702 85 20

TOT.ECON.GROEP   60 1 942 852,00 21 000,00 0,00 1 963 852,00

10401 Centrale administratie: algemeen

9 000,00 0,00 30 000,0021 000,00Inhoudingen bijpremie hospitalisatieverz. personeel11 11 10401 742 26 21

TOT.ECON.GROEP   61 6 186 000,00 9 000,00 0,00 6 195 000,00

TOT.FUNC.GROEP    123 8 128 852,00 8 158 852,0030 000,00 0,00

13900 Centrale informaticadienst

74 545,00 0,00 248 984,00174 439,00Diverse terugbetalingen (-)11 11 13900 613 90 26

TOT.ECON.GROEP   60 1 558 591,00 74 545,00 0,00 1 633 136,00

TOT.FUNC.GROEP    139 2 831 901,00 2 906 446,0074 545,00 0,00

3



POV NISNR  :  44021

TABEL : BEGROTING  GEWONE ONTVANGSTENWIJZIGING NR  : W1

ARTIKELNUMMER OMSCHRIJVING     TOEL VROEGER BEDR. VERHOGING VERLAGING NIEUW BEDR.

70001 Onderwijs: niet-verdeelbare posten

3 000,00 0,00 10 695,007 695,00Inhoudingen bijpremie hospitalisatieverz. personeel11 11 70001 742 26 33

TOT.ECON.GROEP   61 2 079 106,00 3 000,00 0,00 2 082 106,00

TOT.FUNC.GROEP    719 3 031 488,00 3 034 488,003 000,00 0,00

73601 PCVO Scheldeland

6 321,00 0,00 6 321,000,00Terugbetalingen bezoldigingen (-)11 11 73601 620 90 55

TOT.ECON.GROEP   60 302 093,00 6 321,00 0,00 308 414,00

73604 PCVO Waas en Durme

0,00 2 200,00 79 374,0081 574,00Terugvorderingen premies en subsidies (-)11 11 73604 640 90 60

TOT.ECON.GROEP   61 44 714 466,00 0,00 2 200,00 44 712 266,00

TOT.FUNC.GROEP    739 45 028 817,00 45 032 938,006 321,00 2 200,00

80102 Regionaal welzijnsoverleg

7 317,00 0,00 7 317,000,00Terugvorderingen premies en subsidies (-)11 11 80102 640 90 81

TOT.ECON.GROEP   61 739 984,00 7 317,00 0,00 747 301,00

TOT.FUNC.GROEP    869 747 184,00 754 501,007 317,00 0,00

TOTAAL VERHOGINGEN /  VERLAGINGEN

S  A  L  D  O

94 613,00121 183,00

26 570,00

4



POV NISNR  :  44021

TABEL : BEGROTING 2011 GU VORIGE JAREN NIEUW KREDIETWIJZIGING NR : W1

OMSCHRIJVING    NIEUW BEDR.VERLAGINGVERHOGINGVROEGER BEDR.ARTIKELNUMMER TOEL

13103 Interne dienst voor preventie en bescherming o/d werkplaats

0,00 12 200,00 0,00 12 200,00Erelonen en vergoedingen voor expertises, studies en

werken van de gewone dienst
11 09 61213103 15 1

0,00 2 904,00 0,00 2 904,00Aanschaf, huur, onderhoud en beheer van

informaticamateriaal
11 09 61313103 11 2

13900 Centrale informaticadienst

0,00 10 648,00 0,00 10 648,00Aanschaf, huur, onderhoud en beheer van

informaticamateriaal
11 09 61313900 11 3

0,00 2 420,00 0,00 2 420,00Vorming, didactische bezoeken, deelneming

congressen, opleidingen, ervaringsuitwisselingen
11 09 61313900 22 3

15305 Interregprojecten (excl. technische bijstand)

0,00 1 109 859,00 0,00 1 109 859,00Cofinanciering INTERREG projectenNV11 09 64015305 01 4

41000 Verkeer en mobiliteit  - wetenschappelijk onderzoek

0,00 22 387,00 0,00 22 387,00Subsidies ter ondersteuning van lokale initiatieven

op vlak van mobiliteit, fietsen en trage wegen
NV11 09 64041000 08 5

42101 Infrastructuurwerken aan fietspaden

0,00 245 000,00 0,00 245 000,00Subsidies voor het bouwen van kunstwerken ikv de realisatie

van fietspaden
NV11 09 64042101 01 6

52900 Andere activiteiten

0,00 65 751,00 0,00 65 751,00Subsidie voor provinciale expansiesteun voor de kmoNV11 09 64052900 13 7

77303 Monumentaal cultureel patrimonium

0,00 10 600,00 0,00 10 600,00Subsidiëring van projecten ter instandhouding, restauratie en

maatschappelijke integratie v. waardevol cultureel erfgoed
NV11 09 64077303 01 8

77601 Taal- en letterkunde

0,00 30 277,00 0,00 30 277,00Subsidies aan het Fonds voor het project Woordenboek van

de Vlaamse Dialecten
NV11 09 64077601 07 9

0,00 700,00 0,00 700,00Subsidie aan de vzw Cyriel Buysse Genootschap,

Gent
NV11 09 64077601 20 9

87000 Volksgezondheid en hygiëne: niet-verdeelbare posten

0,00 12 826,00 0,00 12 826,00Thuiszorg: subsidies voor digitaliseringsexperimenten in

de thuiszorg
NV11 09 64087000 31 10

5



POV NISNR  :  44021

TABEL : BEGROTING 2011 GU VORIGE JAREN NIEUW KREDIETWIJZIGING NR : W1

OMSCHRIJVING    NIEUW BEDR.VERLAGINGVERHOGINGVROEGER BEDR.ARTIKELNUMMER TOEL

87902 De Kaaihoeve

0,00 2 881,00 0,00 2 881,00Subsidiëring netwerkontw. natuur- en milieu-educatieve

projecten van derden in uitv. vh prov. milileubeleidsplan
NV11 09 64087902 01 11

92100 Huisvestingsdiensten

0,00 49 702,00 0,00 49 702,00Subsidie voor de aanleg van doortrekkersterreinen voor

woonwagenbewoners
NV11 09 64092100 02 12

T O T  A  A  L 1 578 155,00 0,003 373 302,00 4 951 457,00

S A L D O    VERHOGINGEN/VERLAGINGEN 1 578 155,00 0,00 1 578 155,00

6



POV NISNR  :  44021

TABEL : BEGROTING  GEWONE UITGAVENWIJZIGING NR  : W1

ARTIKELNUMMER OMSCHRIJVING     TOEL VROEGER BEDR. VERHOGING VERLAGING NIEUW BEDR.

00000 Niet-verdeelbare ontvangsten en uitgaven

0,00 92 413,00 307 587,00400 000,00Globale onderhoudscontractenNV11 11 00000 615 50 13

TOT.ECON.GROEP   71 475 000,00 0,00 92 413,00 382 587,00

TOT.FUNC.GROEP    009 575 000,00 482 587,000,00 92 413,00

06000 Overboekingen

2 520 405,00 0,00 12 818 614,0010 298 209,00Overboeking van gewone naar buitengewone dienst11 11 06000 681 01 16

TOT.ECON.GROEP   78 10 298 209,00 2 520 405,00 0,00 12 818 614,00

TOT.FUNC.GROEP    069 10 298 209,00 12 818 614,002 520 405,00 0,00

10101 Provincieraad

0,00 978 111,00 0,00978 111,00Subsidies politieke vertegenwoordigingen
in de provincieraad

NV11 11 10101 640 01 18

TOT.ECON.GROEP   72 983 069,00 0,00 978 111,00 4 958,00

TOT.FUNC.GROEP    103 4 818 946,00 3 840 835,000,00 978 111,00

10401 Centrale administratie: algemeen

51 000,00 0,00 176 000,00125 000,00Bijdragen van de werkgever i/d hospitalisatieverzekering11 11 10401 627 30 19

TOT.ECON.GROEP   70 15 449 252,00 51 000,00 0,00 15 500 252,00

7



POV NISNR  :  44021

TABEL : BEGROTING  GEWONE UITGAVENWIJZIGING NR  : W1

ARTIKELNUMMER OMSCHRIJVING     TOEL VROEGER BEDR. VERHOGING VERLAGING NIEUW BEDR.

10402 Interne en externe communicatie

605,00 0,00 605,000,00Onderhoudscontracten informatica11 11 10402 615 30 22

TOT.ECON.GROEP   71 2 056 035,00 605,00 0,00 2 056 640,00

TOT.FUNC.GROEP    123 17 506 187,00 17 557 792,0051 605,00 0,00

13900 Centrale informaticadienst

74 545,00 0,00 625 309,00550 764,00Aanschaf, huur, onderhoud en beheer van
informaticamaterieel

11 11 13900 613 11 26

0,00 605,00 452 055,00452 660,00Onderhoudscontracten informatica11 11 13900 615 30 27

TOT.ECON.GROEP   71 6 607 955,00 74 545,00 605,00 6 681 895,00

TOT.FUNC.GROEP    139 21 684 531,00 21 758 471,0074 545,00 605,00

35300 Brandweerschool

21 000,00 0,00 77 069,0056 069,00Subsidie vzw Provinciale BrandweerschoolNV11 11 35300 640 01 28

TOT.ECON.GROEP   72 120 896,00 21 000,00 0,00 141 896,00

TOT.FUNC.GROEP    399 392 706,00 413 706,0021 000,00 0,00

41000 Verkeer en mobiliteit  - wetenschappelijk onderzoek

0,00 112 000,00 38 000,00150 000,00Subsidies ter ondersteuning van lokale initiatieven
op vlak van mobiliteit, fietsen en trage wegen

NV11 11 41000 640 08 29

8



POV NISNR  :  44021

TABEL : BEGROTING  GEWONE UITGAVENWIJZIGING NR  : W1

ARTIKELNUMMER OMSCHRIJVING     TOEL VROEGER BEDR. VERHOGING VERLAGING NIEUW BEDR.

41000 Verkeer en mobiliteit  - wetenschappelijk onderzoek

56 000,00 0,00 56 000,000,00Subsidie aan de vzw Trage Wegen voor de opmaak en
uitvoering van tragewegen-plannen

NV11 11 41000 640 10 29

31 500,00 0,00 31 500,000,00Subsidie aan de vzw Regionaal Landschap Vlaamse Ardennen
voor de opmaak en uitvoering van tragewegenplannen

NV11 11 41000 640 11 29

10 500,00 0,00 10 500,000,00Subsidie aan de vzw Regionaal Landschap Schelde Durme
voor de opmaak en uitvoering van tragewegenplannen

NV11 11 41000 640 12 29

14 000,00 0,00 14 000,000,00Subsidie aan de vzw Regionaal Landschap Meetjesland
voor de opmaak en uitvoering van tragewegenplannen

NV11 11 41000 640 13 29

42101 Infrastructuurwerken aan fietspaden

0,00 245 000,00 100 000,00345 000,00Subsidies voor het bouwen van kunstwerken ikv de realisatie
van fietspaden

NV11 11 42101 640 01 30

TOT.ECON.GROEP   72 2 877 433,00 112 000,00 357 000,00 2 632 433,00

TOT.FUNC.GROEP    429 4 636 054,00 4 391 054,00112 000,00 357 000,00

70001 Onderwijs: niet-verdeelbare posten

5 000,00 0,00 16 831,0011 831,00Bijdragen van de werkgever i/d hospitalisatieverzekering11 11 70001 627 30 32

TOT.ECON.GROEP   70 5 856 128,00 5 000,00 0,00 5 861 128,00

9



POV NISNR  :  44021

TABEL : BEGROTING  GEWONE UITGAVENWIJZIGING NR  : W1

ARTIKELNUMMER OMSCHRIJVING     TOEL VROEGER BEDR. VERHOGING VERLAGING NIEUW BEDR.

70004 Flankerend onderwijsbeleid

0,00 5 000,00 45 100,0050 100,00Technische kosten, aankoop gebruiks- en verbruiksgoederen
andere dan kantoorbenodigd-heden

11 11 70004 613 17 34

TOT.ECON.GROEP   71 275 207,00 0,00 5 000,00 270 207,00

70004 Flankerend onderwijsbeleid

0,00 13 000,00 425 000,00438 000,00Subsidies ivm flankerend onderwijsbeleid: GOK-projectenNV11 11 70004 640 01 35

5 000,00 0,00 5 000,000,00Subsidie aan GIBO Wichelen voor de musical ''t Groenewoud
in gevaar'

NV11 11 70004 640 23 35

3 000,00 0,00 3 000,000,00Subsidie aan Educatief Theater Antwerpen voor de productie
Wapenland

NV11 11 70004 640 24 35

10 000,00 0,00 10 000,000,00Subsidie aan UGent voor het educatief pakket
evolutietheorie voor kinderen

NV11 11 70004 640 25 35

TOT.ECON.GROEP   72 1 464 755,00 18 000,00 13 000,00 1 469 755,00

TOT.FUNC.GROEP    719 7 596 090,00 7 601 090,0023 000,00 18 000,00

73601 PCVO Scheldeland

6 321,00 0,00 12 642,006 321,00Bezoldigingen van het onderwijzend personeel
voor contractonderwijs

11 11 73601 620 25 55

TOT.ECON.GROEP   70 45 837 154,00 6 321,00 0,00 45 843 475,00

10



POV NISNR  :  44021

TABEL : BEGROTING  GEWONE UITGAVENWIJZIGING NR  : W1

ARTIKELNUMMER OMSCHRIJVING     TOEL VROEGER BEDR. VERHOGING VERLAGING NIEUW BEDR.

73502 PHTI Gent

0,00 1 600,00 6 400,008 000,00Prestaties van derden voor gebouwen11 11 73502 613 30 40

73503 PIHS Gent

0,00 1 000,00 6 700,007 700,00Prestaties van derden voor gebouwen11 11 73503 613 30 42

73504 PTI Hamme

0,00 1 500,00 6 000,007 500,00Prestaties van derden voor gebouwen11 11 73504 613 30 44

73505 PTI Ninove

0,00 2 000,00 10 000,0012 000,00Prestaties van derden voor gebouwen11 11 73505 613 30 46

73506 PIVA Oudenaarde

0,00 1 000,00 4 000,005 000,00Prestaties van derden voor gebouwen11 11 73506 613 30 48

11



POV NISNR  :  44021

TABEL : BEGROTING  GEWONE UITGAVENWIJZIGING NR  : W1

ARTIKELNUMMER OMSCHRIJVING     TOEL VROEGER BEDR. VERHOGING VERLAGING NIEUW BEDR.

73507 PTI Zottegem

0,00 2 200,00 12 300,0014 500,00Prestaties van derden voor gebouwen11 11 73507 613 30 50

73510 PM Gent

0,00 1 800,00 9 200,0011 000,00Prestaties van derden voor gebouwen11 11 73510 613 30 52

73601 PCVO Scheldeland

0,00 1 200,00 6 300,007 500,00Prestaties van derden voor gebouwen11 11 73601 613 30 54

73602 PCVO Meetjesland

0,00 1 000,00 4 500,005 500,00Prestaties van derden voor gebouwen11 11 73602 613 30 57

73604 PCVO Waas en Durme

0,00 2 200,00 19 800,0022 000,00Prestaties van derden voor gebouwen11 11 73604 613 30 59

TOT.ECON.GROEP   71 775 036,00 0,00 15 500,00 759 536,00

12



POV NISNR  :  44021

TABEL : BEGROTING  GEWONE UITGAVENWIJZIGING NR  : W1

ARTIKELNUMMER OMSCHRIJVING     TOEL VROEGER BEDR. VERHOGING VERLAGING NIEUW BEDR.

73501 PTI Eeklo

6 000,00 0,00 739 787,00733 787,00Werkingssubsidie aan het IVA Provinciaal OnderwijsNV11 11 73501 640 70 36

73502 PHTI Gent

1 600,00 0,00 162 696,00161 096,00Werkingssubsidie aan het IVA Provinciaal OnderwijsNV11 11 73502 640 70 41

73503 PIHS Gent

2 000,00 0,00 93 885,0091 885,00Werkingssubsidie aan het IVA Provinciaal OnderwijsNV11 11 73503 640 70 43

73504 PTI Hamme

1 500,00 0,00 241 778,00240 278,00Werkingssubsidie aan het IVA Provinciaal OnderwijsNV11 11 73504 640 70 45

73505 PTI Ninove

2 000,00 0,00 291 297,00289 297,00Werkingssubsidie aan het IVA Provinciaal OnderwijsNV11 11 73505 640 70 47

13



POV NISNR  :  44021

TABEL : BEGROTING  GEWONE UITGAVENWIJZIGING NR  : W1

ARTIKELNUMMER OMSCHRIJVING     TOEL VROEGER BEDR. VERHOGING VERLAGING NIEUW BEDR.

73506 PIVA Oudenaarde

1 000,00 0,00 153 511,00152 511,00Werkingssubsidie aan het IVA Provinciaal OnderwijsNV11 11 73506 640 70 49

73507 PTI Zottegem

2 200,00 0,00 426 749,00424 549,00Werkingssubsidie aan het IVA Provinciaal OnderwijsNV11 11 73507 640 70 51

73510 PM Gent

800,00 0,00 171 778,00170 978,00Werkingssubsidie aan het IVA Provinciaal OnderwijsNV11 11 73510 640 70 53

73601 PCVO Scheldeland

1 200,00 0,00 190 619,00189 419,00Werkingssubsidie aan het IVA Provinciaal OnderwijsNV11 11 73601 640 70 56

73602 PCVO Meetjesland

1 000,00 0,00 15 215,0014 215,00Werkingssubsidie aan het IVA Provinciaal OnderwijsNV11 11 73602 640 70 58

TOT.ECON.GROEP   72 2 695 184,00 19 300,00 0,00 2 714 484,00

TOT.FUNC.GROEP    739 49 307 374,00 49 317 495,0025 621,00 15 500,00

14



POV NISNR  :  44021

TABEL : BEGROTING  GEWONE UITGAVENWIJZIGING NR  : W1

ARTIKELNUMMER OMSCHRIJVING     TOEL VROEGER BEDR. VERHOGING VERLAGING NIEUW BEDR.

75101 PSBLO Claevervelt

0,00 1 000,00 6 000,007 000,00Prestaties van derden voor gebouwen11 11 75101 613 30 61

75102 PSBLO Meetjesland

0,00 1 300,00 7 200,008 500,00Prestaties van derden voor gebouwen11 11 75102 613 30 64

75201 PSBSO Spectrum

0,00 7 000,00 7 215,0014 215,00Prestaties van derden voor gebouwen11 11 75201 613 30 66

75202 PI Heynsdaele

0,00 2 400,00 9 600,0012 000,00Prestaties van derden voor gebouwen11 11 75202 613 30 68

75203 Tehuis Heynsdaele

0,00 4 000,00 17 000,0021 000,00Prestaties van derden voor gebouwen11 11 75203 613 30 70

TOT.ECON.GROEP   71 286 123,00 0,00 15 700,00 270 423,00

15



POV NISNR  :  44021

TABEL : BEGROTING  GEWONE UITGAVENWIJZIGING NR  : W1

ARTIKELNUMMER OMSCHRIJVING     TOEL VROEGER BEDR. VERHOGING VERLAGING NIEUW BEDR.

75101 PSBLO Claevervelt

1 000,00 0,00 89 467,0088 467,00Werkingssubsidie aan het IVA Provinciaal OnderwijsNV11 11 75101 640 70 62

75102 PSBLO Meetjesland

1 300,00 0,00 249 492,00248 192,00Werkingssubsidie aan het IVA Provinciaal OnderwijsNV11 11 75102 640 70 65

75201 PSBSO Spectrum

1 000,00 0,00 204 605,00203 605,00Werkingssubsidie aan het IVA Provinciaal OnderwijsNV11 11 75201 640 70 67

75202 PI Heynsdaele

2 400,00 0,00 127 163,00124 763,00Werkingssubsidie aan het IVA Provinciaal OnderwijsNV11 11 75202 640 70 69

75203 Tehuis Heynsdaele

4 000,00 0,00 336 397,00332 397,00Werkingssubsidie aan het IVA Provinciaal OnderwijsNV11 11 75203 640 70 71

TOT.ECON.GROEP   72 1 000 704,00 9 700,00 0,00 1 010 404,00

TOT.FUNC.GROEP    759 13 580 110,00 13 574 110,009 700,00 15 700,00

16



POV NISNR  :  44021

TABEL : BEGROTING  GEWONE UITGAVENWIJZIGING NR  : W1

ARTIKELNUMMER OMSCHRIJVING     TOEL VROEGER BEDR. VERHOGING VERLAGING NIEUW BEDR.

76201 Uitleendienst Provincie Oost-Vlaanderen

9 784,00 0,00 93 784,0084 000,00Technische kosten, aankoop gebruiks- en verbruiksgoederen
andere dan kantoorbenodigd-heden

11 11 76201 613 17 73

5 000,00 0,00 21 000,0016 000,00Onderhoud en herstellingen materiaal11 11 76201 613 20 73

TOT.ECON.GROEP   71 613 970,00 14 784,00 0,00 628 754,00

TOT.FUNC.GROEP    763 3 409 820,00 3 424 604,0014 784,00 0,00

76406 Uitleendienst sport

0,00 10 784,00 216,0011 000,00Technische kosten, aankoop gebruiks- en verbruiksgoederen
andere dan kantoorbenodigd-heden

11 11 76406 613 17 75

0,00 2 500,00 0,002 500,00Onderhoud en herstellingen materiaal11 11 76406 613 20 75

0,00 500,00 0,00500,00Werkingskosten voor gebouwen11 11 76406 613 29 75

0,00 600,00 0,00600,00Onderhoudscontracten overige11 11 76406 615 40 76

0,00 200,00 0,00200,00Andere verzekeringen: roerende goederen11 11 76406 616 10 77

17



POV NISNR  :  44021

TABEL : BEGROTING  GEWONE UITGAVENWIJZIGING NR  : W1

ARTIKELNUMMER OMSCHRIJVING     TOEL VROEGER BEDR. VERHOGING VERLAGING NIEUW BEDR.

76406 Uitleendienst sport

0,00 200,00 0,00200,00Andere verzekeringen: onroerende goederen11 11 76406 616 20 77

TOT.ECON.GROEP   71 3 750 564,00 0,00 14 784,00 3 735 780,00

TOT.FUNC.GROEP    769 9 300 886,00 9 286 102,000,00 14 784,00

77201 Podiumkunsten

0,00 0,00 5 000,005 000,00Subsidie aan de vzw TimelabNV11 11 77201 640 29 78

77801 Geschiedenis

0,00 2 500,00 4 000,006 500,00Subsidie aan de vzw Koninklijke Bond der Oost-
Vlaamse Volkskundigen

NV11 11 77801 640 14 79

2 500,00 0,00 6 500,004 000,00Subsidie aan de vzw Vlaamse Vereniging voor Familiekunde
Oost-Vlaanderen

NV11 11 77801 640 16 79

TOT.ECON.GROEP   72 8 162 436,00 2 500,00 2 500,00 8 162 436,00

TOT.FUNC.GROEP    789 12 136 711,00 12 136 711,002 500,00 2 500,00

80102 Regionaal welzijnsoverleg

7 317,00 0,00 7 317,000,00Terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies (-)11 11 80102 740 90 82

TOT.ECON.GROEP   72 5 957 742,00 7 317,00 0,00 5 965 059,00

TOT.FUNC.GROEP    869 7 892 134,00 7 899 451,007 317,00 0,00

18



POV NISNR  :  44021

TABEL : BEGROTING  GEWONE UITGAVENWIJZIGING NR  : W1

ARTIKELNUMMER OMSCHRIJVING     TOEL VROEGER BEDR. VERHOGING VERLAGING NIEUW BEDR.

87000 Volksgezondheid en hygiëne: niet-verdeelbare posten

20 000,00 0,00 20 000,000,00Mantelzorg: vrijwillige nachtoppas erkende diensten
voor oppashulp

NV11 11 87000 640 22 83

5 276,00 0,00 21 952,0016 676,00Thuiszorg: subsidies voor digitaliseringsexperimenten in
de thuiszorg

NV11 11 87000 640 31 83

TOT.ECON.GROEP   72 1 600 182,00 25 276,00 0,00 1 625 458,00

TOT.FUNC.GROEP    872 3 824 616,00 3 849 892,0025 276,00 0,00

87901 Milieu, omgeving, geluidsoverlast

29 000,00 0,00 974 000,00945 000,00Bezoldigingen van het provinciepersoneel en
bijzondere vergoedingen voor prestaties

11 11 87901 620 10 84

3 500,00 0,00 119 500,00116 000,00Vakantiegeld en eindejaarstoelagen van het
provinciepersoneel

11 11 87901 621 10 85

8 750,00 0,00 233 750,00225 000,00Patronale bijdragen RSZPPO voor het provinciepersoneel11 11 87901 623 10 86

87904 Provinciaal Centrum voor Milieuonderzoek

35 000,00 0,00 2 045 000,002 010 000,00Bezoldigingen van het provinciepersoneel en
bijzondere vergoedingen voor prestaties

11 11 87904 620 10 87

19



POV NISNR  :  44021

TABEL : BEGROTING  GEWONE UITGAVENWIJZIGING NR  : W1

ARTIKELNUMMER OMSCHRIJVING     TOEL VROEGER BEDR. VERHOGING VERLAGING NIEUW BEDR.

87904 Provinciaal Centrum voor Milieuonderzoek

5 000,00 0,00 252 000,00247 000,00Vakantiegeld en eindejaarstoelagen van het
provinciepersoneel

11 11 87904 621 10 88

10 500,00 0,00 409 500,00399 000,00Patronale bijdragen RSZPPO voor het provinciepersoneel11 11 87904 623 10 89

TOT.ECON.GROEP   70 6 636 000,00 91 750,00 0,00 6 727 750,00

TOT.FUNC.GROEP    879 9 126 904,00 9 218 654,0091 750,00 0,00

TOTAAL VERHOGINGEN /  VERLAGINGEN

S  A  L  D  O

1 494 613,002 979 503,00

1 484 890,00

20



POV NISNR  :  44021

TABEL : BEGROTING  BUITENGEWONE ONTVANGSTENWIJZIGING NR  : W1

ARTIKELNUMMER OMSCHRIJVING     TOEL VROEGER BEDR. VERHOGING VERLAGING NIEUW BEDR.

01005 Leningen op vijf jaar

97 970,00 0,00 10 848 860,0010 750 890,00Leningen en schulden ten laste van de provincie: leningen11 11 01005 170 10 14

01010 Leningen op tien jaar

11 000,00 0,00 5 830 562,005 819 562,00Leningen  en schulden ten laste van de provincie:
leningen

11 11 01010 170 10 15

TOT.ECON.GROEP   82 33 042 005,00 108 970,00 0,00 33 150 975,00

TOT.FUNC.GROEP    019 33 042 005,00 33 150 975,00108 970,00 0,00

06000 Overboekingen

2 520 405,00 0,00 12 818 614,0010 298 209,00Overboeking van gewone naar buitengewone dienst11 11 06000 781 01 17

TOT.ECON.GROEP   88 10 298 209,00 2 520 405,00 0,00 12 818 614,00

TOT.FUNC.GROEP    069 10 298 209,00 12 818 614,002 520 405,00 0,00

13900 Centrale informaticadienst

0,00 74 545,00 2 455,0077 000,00Investeringssubsidies in kapitaal van ondernemingen11 11 13900 151 11 23

TOT.ECON.GROEP   80 229 375,00 0,00 74 545,00 154 830,00

TOT.FUNC.GROEP    139 229 375,00 154 830,000,00 74 545,00

TOTAAL VERHOGINGEN /  VERLAGINGEN

S  A  L  D  O

74 545,002 629 375,00

2 554 830,00

21



POV NISNR  :  44021

TABEL : BEGROTING  BUITENGEWONE UITGAVENWIJZIGING NR  : W1

ARTIKELNUMMER OMSCHRIJVING     TOEL VROEGER BEDR. VERHOGING VERLAGING NIEUW BEDR.

13900 Centrale informaticadienst

0,00 47 000,00 877 500,00924 500,00Concessies, octrooien, licenties, software, know-how,
merken en andere gelijkaardige rechten, aanschaffingswaarde

11 11 13900 211 01 24

0,00 27 545,00 367 455,00395 000,00Informaticamaterieel -aanschaf11 11 13900 231 01 25

TOT.ECON.GROEP   91 6 169 375,00 0,00 74 545,00 6 094 830,00

TOT.FUNC.GROEP    139 6 169 375,00 6 094 830,000,00 74 545,00

70001 Onderwijs: niet-verdeelbare posten

0,00 60 000,00 60 000,00120 000,00Schoolgebouwen -groot onderhoud11 11 70001 221 22 31

TOT.ECON.GROEP   91 146 763,00 0,00 60 000,00 86 763,00

TOT.FUNC.GROEP    719 146 763,00 86 763,000,00 60 000,00

73502 PHTI Gent

6 000,00 0,00 11 000,005 000,00Installaties, machines en uitrusting - aanschaf11 11 73502 230 21 37

30 000,00 0,00 71 800,0041 800,00Informaticamaterieel -aanschaf11 11 73502 231 01 38

22



POV NISNR  :  44021

TABEL : BEGROTING  BUITENGEWONE UITGAVENWIJZIGING NR  : W1

ARTIKELNUMMER OMSCHRIJVING     TOEL VROEGER BEDR. VERHOGING VERLAGING NIEUW BEDR.

73502 PHTI Gent

67 970,00 0,00 72 970,005 000,00Ander meubilair - aanschaf11 11 73502 240 31 39

TOT.ECON.GROEP   91 5 834 637,00 103 970,00 0,00 5 938 607,00

TOT.FUNC.GROEP    739 5 834 637,00 5 938 607,00103 970,00 0,00

75102 PSBLO Meetjesland

60 000,00 0,00 60 000,000,00Schoolgebouwen -groot onderhoud11 11 75102 221 22 63

TOT.ECON.GROEP   91 1 483 126,00 60 000,00 0,00 1 543 126,00

TOT.FUNC.GROEP    759 1 483 126,00 1 543 126,0060 000,00 0,00

76201 Uitleendienst Provincie Oost-Vlaanderen

15 000,00 0,00 120 000,00105 000,00Installaties, machines en uitrusting - aanschaf11 11 76201 230 21 72

TOT.ECON.GROEP   91 115 000,00 15 000,00 0,00 130 000,00

TOT.FUNC.GROEP    763 115 000,00 130 000,0015 000,00 0,00

76406 Uitleendienst sport

0,00 10 000,00 0,0010 000,00Installaties, machines en uitrusting - aanschaf11 11 76406 230 21 74

TOT.ECON.GROEP   91 5 582 000,00 0,00 10 000,00 5 572 000,00

TOT.FUNC.GROEP    769 5 582 000,00 5 572 000,000,00 10 000,00

23



POV NISNR  :  44021

TABEL : BEGROTING  BUITENGEWONE UITGAVENWIJZIGING NR  : W1

ARTIKELNUMMER OMSCHRIJVING     TOEL VROEGER BEDR. VERHOGING VERLAGING NIEUW BEDR.

79099 Erediensten: wettelijk of decretaal opgelegd

2 520 405,00 0,00 3 098 774,00578 369,00Investeringssubsidie voor de restauratie van de
Sint-Baafskathedraal

11 11 79099 262 51 80

TOT.ECON.GROEP   90 578 369,00 2 520 405,00 0,00 3 098 774,00

TOT.FUNC.GROEP    799 1 214 369,00 3 734 774,002 520 405,00 0,00

TOTAAL VERHOGINGEN /  VERLAGINGEN

S  A  L  D  O

144 545,002 699 375,00

2 554 830,00

24



�



S A M E N V A T T I N G   V A N   D E
W I J Z I G I N G E N

F U N C T I E S 70
GU Personeel

71
GU
Werkingskosten

72
GU
Overdrachten

7X
GU Schuld

73

009    Algemene ontvangsten en uitgaven 0,00 -92 413,00 0,00 0,00 -92 413,00

019    Algemene schuld 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

029    Fondsen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

049    Belastingen en retributies 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

059    Verzekeringen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103    Provinciale autoriteit 0,00 0,00 -978 111,00 0,00 -978 111,00

123    Provinciale administratie 51 000,00 605,00 0,00 0,00 51 605,00

129    Privaat patrimonium 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

139    Algemene diensten 0,00 73 940,00 0,00 0,00 73 940,00

159    Buitenlandse betrekkingen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

169    Ontwikkelingssamenwerking 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

399    Openbare orde en veiligheid 0,00 0,00 21 000,00 0,00 21 000,00

429    Wegen en mobiliteit 0,00 0,00 -245 000,00 0,00 -245 000,00

499    Waterbeheer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

529    Economie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

559    Energie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

569    Toerisme 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

699    Landbouw en plattelandsbeleid 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

719    Onderwijs: algemene zaken 5 000,00 -5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00

739    Secundair onderwijs 6 321,00 -15 500,00 19 300,00 0,00 10 121,00

749    Hoger onderwijs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

759    Buitengewoon onderwijs 0,00 -15 700,00 9 700,00 0,00 -6 000,00

760    Recreatiedomeinen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

761    Jeugd 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

763    Cultuur 0,00 14 784,00 0,00 0,00 14 784,00

767    Openbare bibliotheekwerking 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

769    Sport 0,00 -14 784,00 0,00 0,00 -14 784,00

789    Kunsten en cultuurpatrimonium 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

799    Erediensten en vrijzinnigencentra 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

869    Welzijn 0,00 0,00 7 317,00 0,00 7 317,00

872    Gezondheid 0,00 0,00 25 276,00 0,00 25 276,00

879    Leefmilieu en natuureducatie 91 750,00 0,00 0,00 0,00 91 750,00

GEWONE
UITGAVEN

26



S A M E N V A T T I N G   V A N   D E
W I J Z I G I N G E N

F U N C T I E S 60
GO Prestaties

61
GO
Overdrachten

62
GO Schuld

63

009    Algemene ontvangsten en uitgaven -92 413,00 0,00 0,00 -92 413,00

019    Algemene schuld 0,00 0,00 0,00 0,00

029    Fondsen 0,00 0,00 0,00 0,00

049    Belastingen en retributies 0,00 0,00 0,00 0,00

059    Verzekeringen 0,00 0,00 0,00 0,00

103    Provinciale autoriteit 0,00 0,00 0,00 0,00

123    Provinciale administratie 21 000,00 9 000,00 0,00 30 000,00

129    Privaat patrimonium 0,00 0,00 0,00 0,00

139    Algemene diensten 74 545,00 0,00 0,00 74 545,00

159    Buitenlandse betrekkingen 0,00 0,00 0,00 0,00

169    Ontwikkelingssamenwerking 0,00 0,00 0,00 0,00

399    Openbare orde en veiligheid 0,00 0,00 0,00 0,00

429    Wegen en mobiliteit 0,00 0,00 0,00 0,00

499    Waterbeheer 0,00 0,00 0,00 0,00

529    Economie 0,00 0,00 0,00 0,00

559    Energie 0,00 0,00 0,00 0,00

569    Toerisme 0,00 0,00 0,00 0,00

699    Landbouw en plattelandsbeleid 0,00 0,00 0,00 0,00

719    Onderwijs: algemene zaken 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00

739    Secundair onderwijs 6 321,00 -2 200,00 0,00 4 121,00

749    Hoger onderwijs 0,00 0,00 0,00 0,00

759    Buitengewoon onderwijs 0,00 0,00 0,00 0,00

760    Recreatiedomeinen 0,00 0,00 0,00 0,00

761    Jeugd 0,00 0,00 0,00 0,00

763    Cultuur 0,00 0,00 0,00 0,00

767    Openbare bibliotheekwerking 0,00 0,00 0,00 0,00

769    Sport 0,00 0,00 0,00 0,00

789    Kunsten en cultuurpatrimonium 0,00 0,00 0,00 0,00

799    Erediensten en vrijzinnigencentra 0,00 0,00 0,00 0,00

869    Welzijn 0,00 7 317,00 0,00 7 317,00

872    Gezondheid 0,00 0,00 0,00 0,00

879    Leefmilieu en natuureducatie 0,00 0,00 0,00 0,00

GEWONE
ONTVANGSTEN

27



S A M E N V A T T I N G   V A N   D E
W I J Z I G I N G E N

F U N C T I E S 70
GU Personeel

71
GU
Werkingskosten

72
GU
Overdrachten

7X
GU Schuld

73

939    Wonen, ruimtelijke ordening en stedenbouw 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Totaal 154 071,00 -54 068,00 -1 135 518,00 0,00 -1 035 515,00

GEWONE
UITGAVEN

GEWONE
UITGAVEN

S A M E N V A T T I N G   V A N   D E
W I J Z I G I N G E N

00999 TOT. EIGEN  DJ -1 035 515,00

      SALDI EIGEN  DJ

00999 TOT. VORIGE  DJ 1 578 155,00

      SALDI VORIGE  DJ NADELIG SALDO -1 578 155,00

00999 (EIGEN+VOR.DJ) 542 640,00

      SALDI VOOR OVERBOEKINGEN NADELIG SALDO -516 070,00

00999 OVERBOEKINGEN 2 520 405,00

      SALDI OVERBOEKINGEN NADELIG SALDO -2 520 405,00

00999 TOTAAL VAN HET DIENSTJAAR 3 063 045,00

      GERAAMD NEGATIEF RESULTAAT DIENSTJAAR -3 036 475,00

28



S A M E N V A T T I N G   V A N   D E
W I J Z I G I N G E N

F U N C T I E S 60
GO Prestaties

61
GO
Overdrachten

62
GO Schuld

63

939    Wonen, ruimtelijke ordening en stedenbouw 0,00 0,00 0,00 0,00
Totaal 9 453,00 17 117,00 0,00 26 570,00

GEWONE
ONTVANGSTEN

GEWONE
ONTVANGSTEN

S A M E N V A T T I N G   V A N   D E
W I J Z I G I N G E N

00999 TOT. EIGEN  DJ 26 570,00

      SALDI EIGEN  DJ BATIG SALDO 1 062 085,00

00999 TOT. VORIGE  DJ 0,00

      SALDI VORIGE  DJ

00999 (EIGEN+VOR.DJ) 26 570,00

      SALDI VOOR OVERBOEKINGEN

00999 OVERBOEKINGEN 0,00

      SALDI OVERBOEKINGEN

00999 TOTAAL VAN HET DIENSTJAAR 26 570,00

  999 GERAAMD RESULTAAT v/h Dienstjaar ( + of -) -3 036 475,00

  999 GERAAMD ALGEMEEN BEGROTINGSRESULTAAT 0,00

      v/h vorige jaar( art.01 - tabel 03 )

      GERAAMD ALGEMEEN BEGROTINGSRESULTAAT -3 036 475,00

      GEWONE DIENST

29



S A M E N V A T T I N G

F U N C T I E S 70
GU Personeel

71
GU
Werkingskosten

72
GU
Overdrachten

7X
GU Schuld

73

009    Algemene ontvangsten en uitgaven 0,00 382 587,00 100 000,00 0,00 482 587,00

019    Algemene schuld 0,00 0,00 0,00 28 801 000,00 28 801 000,00

029    Fondsen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

049    Belastingen en retributies 956 000,00 2 525 100,00 1 220 000,00 0,00 4 701 100,00

059    Verzekeringen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103    Provinciale autoriteit 3 190 857,00 645 020,00 4 958,00 0,00 3 840 835,00

123    Provinciale administratie 15 500 252,00 2 056 640,00 900,00 0,00 17 557 792,00

129    Privaat patrimonium 0,00 330 710,00 0,00 0,00 330 710,00

139    Algemene diensten 9 871 100,00 6 681 895,00 842 958,00 4 362 518,00 21 758 471,00

159    Buitenlandse betrekkingen 608 000,00 677 294,00 1 126 451,00 0,00 2 411 745,00

169    Ontwikkelingssamenwerking 62 000,00 176 201,00 1 432 061,00 0,00 1 670 262,00

399    Openbare orde en veiligheid 0,00 32 705,00 141 896,00 239 105,00 413 706,00

429    Wegen en mobiliteit 1 383 000,00 366 254,00 2 632 433,00 9 367,00 4 391 054,00

499    Waterbeheer 1 387 000,00 2 781 924,00 3 484 616,00 0,00 7 653 540,00

529    Economie 1 160 000,00 394 184,00 4 427 877,00 0,00 5 982 061,00

559    Energie 48 000,00 103 625,00 73 000,00 0,00 224 625,00

569    Toerisme 0,00 20 864,00 3 449 358,00 0,00 3 470 222,00

699    Landbouw en plattelandsbeleid 1 175 000,00 248 700,00 3 038 538,00 0,00 4 462 238,00

719    Onderwijs: algemene zaken 5 861 128,00 270 207,00 1 469 755,00 0,00 7 601 090,00

739    Secundair onderwijs 45 843 475,00 759 536,00 2 714 484,00 0,00 49 317 495,00

749    Hoger onderwijs 2 118 003,00 146 902,00 0,00 0,00 2 264 905,00

759    Buitengewoon onderwijs 12 293 283,00 270 423,00 1 010 404,00 0,00 13 574 110,00

760    Recreatiedomeinen 5 264 900,00 2 344 275,00 2 265 247,00 678 914,00 10 553 336,00

761    Jeugd 158 000,00 102 227,00 884 725,00 0,00 1 144 952,00

763    Cultuur 1 878 000,00 628 754,00 917 750,00 100,00 3 424 604,00

767    Openbare bibliotheekwerking 294 000,00 234 698,00 1 234 310,00 0,00 1 763 008,00

769    Sport 4 287 250,00 3 735 780,00 1 155 572,00 107 500,00 9 286 102,00

789    Kunsten en cultuurpatrimonium 2 840 350,00 1 128 825,00 8 162 436,00 5 100,00 12 136 711,00

799    Erediensten en vrijzinnigencentra 0,00 21 564,00 1 970 003,00 0,00 1 991 567,00

869    Welzijn 1 581 000,00 353 392,00 5 965 059,00 0,00 7 899 451,00

872    Gezondheid 1 724 000,00 83 354,00 1 625 458,00 417 080,00 3 849 892,00

879    Leefmilieu en natuureducatie 6 727 750,00 1 444 154,00 1 046 750,00 0,00 9 218 654,00

GEWONE
UITGAVEN

30



S A M E N V A T T I N G

F U N C T I E S 60
GO Prestaties

61
GO
Overdrachten

62
GO Schuld

63

009    Algemene ontvangsten en uitgaven 307 587,00 0,00 800 000,00 1 107 587,00

019    Algemene schuld 0,00 0,00 0,00 0,00

029    Fondsen 0,00 20 603 961,00 0,00 20 603 961,00

049    Belastingen en retributies 75 000,00 127 131 604,00 5 000,00 127 211 604,00

059    Verzekeringen 0,00 0,00 0,00 0,00

103    Provinciale autoriteit 350,00 37 000,00 0,00 37 350,00

123    Provinciale administratie 1 963 852,00 6 195 000,00 0,00 8 158 852,00

129    Privaat patrimonium 155 617,00 0,00 347 351,00 502 968,00

139    Algemene diensten 1 633 136,00 1 273 310,00 0,00 2 906 446,00

159    Buitenlandse betrekkingen 1 047 925,00 92 710,00 0,00 1 140 635,00

169    Ontwikkelingssamenwerking 0,00 142 000,00 0,00 142 000,00

399    Openbare orde en veiligheid 0,00 0,00 244 105,00 244 105,00

429    Wegen en mobiliteit 72 500,00 117 000,00 0,00 189 500,00

499    Waterbeheer 13 752,00 64 675,00 0,00 78 427,00

529    Economie 0,00 135 981,00 100 000,00 235 981,00

559    Energie 0,00 24 000,00 300 000,00 324 000,00

569    Toerisme 0,00 0,00 0,00 0,00

699    Landbouw en plattelandsbeleid 44 000,00 163 955,00 0,00 207 955,00

719    Onderwijs: algemene zaken 952 382,00 2 082 106,00 0,00 3 034 488,00

739    Secundair onderwijs 308 414,00 44 712 266,00 12 258,00 45 032 938,00

749    Hoger onderwijs 297 937,00 1 377 000,00 0,00 1 674 937,00

759    Buitengewoon onderwijs 22 389,00 11 878 749,00 0,00 11 901 138,00

760    Recreatiedomeinen 1 813 512,00 734 000,00 100,00 2 547 612,00

761    Jeugd 15 000,00 315 085,00 0,00 330 085,00

763    Cultuur 176 500,00 0,00 100,00 176 600,00

767    Openbare bibliotheekwerking 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00

769    Sport 2 752 367,00 423 500,00 200,00 3 176 067,00

789    Kunsten en cultuurpatrimonium 130 850,00 432 900,00 0,00 563 750,00

799    Erediensten en vrijzinnigencentra 0,00 0,00 0,00 0,00

869    Welzijn 7 200,00 747 301,00 0,00 754 501,00

872    Gezondheid 571 000,00 338 964,00 0,00 909 964,00

879    Leefmilieu en natuureducatie 1 729 100,00 996 840,00 0,00 2 725 940,00

GEWONE
ONTVANGSTEN

31



S A M E N V A T T I N G

F U N C T I E S 70
GU Personeel

71
GU
Werkingskosten

72
GU
Overdrachten

7X
GU Schuld

73

939    Wonen, ruimtelijke ordening en stedenbouw 2 582 000,00 301 351,00 237 990,00 0,00 3 121 341,00
Totaal 128 794 348,00 29 249 145,00 52 634 989,00 34 620 684,00 245 299 166,00

GEWONE
UITGAVEN

S A M E N V A T T I N G GEWONE
UITGAVEN

00999 TOT. EIGEN  DJ 245 299 166,00

      SALDI EIGEN  DJ NADELIG SALDO -6 835 010,00

00999 TOT. VORIGE  DJ 4 951 457,00

      SALDI VORIGE  DJ NADELIG SALDO -4 651 457,00

00999 (EIGEN+VOR.DJ) 250 250 623,00

      SALDI VOOR OVERBOEKINGEN NADELIG SALDO -11 486 467,00

00999 OVERBOEKINGEN 12 818 614,00

      SALDI OVERBOEKINGEN NADELIG SALDO -7 198 774,00

00999 TOTAAL VAN HET DIENSTJAAR 263 069 237,00

      GERAAMD NEGATIEF RESULTAAT DIENSTJAAR -18 685 241,00

32



S A M E N V A T T I N G

F U N C T I E S 60
GO Prestaties

61
GO
Overdrachten

62
GO Schuld

63

939    Wonen, ruimtelijke ordening en stedenbouw 51 000,00 258 765,00 2 231 000,00 2 540 765,00
Totaal 14 141 370,00 220 282 672,00 4 040 114,00 238 464 156,00

GEWONE
ONTVANGSTEN

S A M E N V A T T I N G GEWONE
ONTVANGSTEN

00999 TOT. EIGEN  DJ 238 464 156,00

      SALDI EIGEN  DJ

00999 TOT. VORIGE  DJ 300 000,00

      SALDI VORIGE  DJ

00999 (EIGEN+VOR.DJ) 238 764 156,00

      SALDI VOOR OVERBOEKINGEN

00999 OVERBOEKINGEN 5 619 840,00

      SALDI OVERBOEKINGEN

00999 TOTAAL VAN HET DIENSTJAAR 244 383 996,00

  999 GERAAMD RESULTAAT v/h Dienstjaar ( + of -) -18 685 241,00

  999 GERAAMD ALGEMEEN BEGROTINGSRESULTAAT 48 382 057,93

      v/h vorige jaar( art.01 - tabel 03 )

      GERAAMD ALGEMEEN BEGROTINGSRESULTAAT 29 696 816,93

      GEWONE DIENST

33



S A M E N V A T T I N G   V A N   D E
W I J Z I G I N G E N

F U N C T I E S 90
BU
Overdrachten

91
BU Investeringen

92
BU Schuld

93

009    Algemene ontvangsten en uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00

019    Algemene schuld 0,00 0,00 0,00 0,00

029    Fondsen 0,00 0,00 0,00 0,00

049    Belastingen en retributies 0,00 0,00 0,00 0,00

059    Verzekeringen 0,00 0,00 0,00 0,00

103    Provinciale autoriteit 0,00 0,00 0,00 0,00

123    Provinciale administratie 0,00 0,00 0,00 0,00

129    Privaat patrimonium 0,00 0,00 0,00 0,00

139    Algemene diensten 0,00 -74 545,00 0,00 -74 545,00

159    Buitenlandse betrekkingen 0,00 0,00 0,00 0,00

169    Ontwikkelingssamenwerking 0,00 0,00 0,00 0,00

399    Openbare orde en veiligheid 0,00 0,00 0,00 0,00

429    Wegen en mobiliteit 0,00 0,00 0,00 0,00

499    Waterbeheer 0,00 0,00 0,00 0,00

529    Economie 0,00 0,00 0,00 0,00

559    Energie 0,00 0,00 0,00 0,00

569    Toerisme 0,00 0,00 0,00 0,00

699    Landbouw en plattelandsbeleid 0,00 0,00 0,00 0,00

719    Onderwijs: algemene zaken 0,00 -60 000,00 0,00 -60 000,00

739    Secundair onderwijs 0,00 103 970,00 0,00 103 970,00

749    Hoger onderwijs 0,00 0,00 0,00 0,00

759    Buitengewoon onderwijs 0,00 60 000,00 0,00 60 000,00

760    Recreatiedomeinen 0,00 0,00 0,00 0,00

761    Jeugd 0,00 0,00 0,00 0,00

763    Cultuur 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00

767    Openbare bibliotheekwerking 0,00 0,00 0,00 0,00

769    Sport 0,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00

789    Kunsten en cultuurpatrimonium 0,00 0,00 0,00 0,00

799    Erediensten en vrijzinnigencentra 2 520 405,00 0,00 0,00 2 520 405,00

869    Welzijn 0,00 0,00 0,00 0,00

872    Gezondheid 0,00 0,00 0,00 0,00

879    Leefmilieu en natuureducatie 0,00 0,00 0,00 0,00

BUITENGEWONE
UITGAVEN

34



S A M E N V A T T I N G   V A N   D E
W I J Z I G I N G E N

F U N C T I E S 80
BO
Overdrachten

81
BO
Investeringen

82
BO Schuld

83

009    Algemene ontvangsten en uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00

019    Algemene schuld 0,00 0,00 108 970,00 108 970,00

029    Fondsen 0,00 0,00 0,00 0,00

049    Belastingen en retributies 0,00 0,00 0,00 0,00

059    Verzekeringen 0,00 0,00 0,00 0,00

103    Provinciale autoriteit 0,00 0,00 0,00 0,00

123    Provinciale administratie 0,00 0,00 0,00 0,00

129    Privaat patrimonium 0,00 0,00 0,00 0,00

139    Algemene diensten -74 545,00 0,00 0,00 -74 545,00

159    Buitenlandse betrekkingen 0,00 0,00 0,00 0,00

169    Ontwikkelingssamenwerking 0,00 0,00 0,00 0,00

399    Openbare orde en veiligheid 0,00 0,00 0,00 0,00

429    Wegen en mobiliteit 0,00 0,00 0,00 0,00

499    Waterbeheer 0,00 0,00 0,00 0,00

529    Economie 0,00 0,00 0,00 0,00

559    Energie 0,00 0,00 0,00 0,00

569    Toerisme 0,00 0,00 0,00 0,00

699    Landbouw en plattelandsbeleid 0,00 0,00 0,00 0,00

719    Onderwijs: algemene zaken 0,00 0,00 0,00 0,00

739    Secundair onderwijs 0,00 0,00 0,00 0,00

749    Hoger onderwijs 0,00 0,00 0,00 0,00

759    Buitengewoon onderwijs 0,00 0,00 0,00 0,00

760    Recreatiedomeinen 0,00 0,00 0,00 0,00

761    Jeugd 0,00 0,00 0,00 0,00

763    Cultuur 0,00 0,00 0,00 0,00

767    Openbare bibliotheekwerking 0,00 0,00 0,00 0,00

769    Sport 0,00 0,00 0,00 0,00

789    Kunsten en cultuurpatrimonium 0,00 0,00 0,00 0,00

799    Erediensten en vrijzinnigencentra 0,00 0,00 0,00 0,00

869    Welzijn 0,00 0,00 0,00 0,00

872    Gezondheid 0,00 0,00 0,00 0,00

879    Leefmilieu en natuureducatie 0,00 0,00 0,00 0,00

BUITENGEWONE
ONTVANGSTEN

35



S A M E N V A T T I N G   V A N   D E
W I J Z I G I N G E N

F U N C T I E S 90
BU
Overdrachten

91
BU Investeringen

92
BU Schuld

93

939    Wonen, ruimtelijke ordening en stedenbouw 0,00 0,00 0,00 0,00
Totaal 2 520 405,00 34 425,00 0,00 2 554 830,00

BUITENGEWONE
UITGAVEN

BUITENGEWONE
UITGAVEN

S A M E N V A T T I N G   V A N   D E
W I J Z I G I N G E N

00999 TOT. EIGEN  DJ 2 554 830,00

      SALDI EIGEN  DJ NADELIG SALDO -2 520 405,00

00999 TOT. VORIGE  DJ 0,00

      SALDI VORIGE  DJ

00999 (EIGEN+VOR.DJ) 2 554 830,00

      SALDI VOOR OVERBOEKINGEN NADELIG SALDO -2 520 405,00

00999 OVERBOEKINGEN 0,00

      SALDI OVERBOEKINGEN

00999 TOTAAL VAN HET DIENSTJAAR 2 554 830,00

      GERAAMD NEGATIEF RESULTAAT DIENSTJAAR

36



S A M E N V A T T I N G   V A N   D E
W I J Z I G I N G E N

F U N C T I E S 80
BO
Overdrachten

81
BO
Investeringen

82
BO Schuld

83

939    Wonen, ruimtelijke ordening en stedenbouw 0,00 0,00 0,00 0,00
Totaal -74 545,00 0,00 108 970,00 34 425,00

BUITENGEWONE
ONTVANGSTEN

BUITENGEWONE
ONTVANGSTEN

S A M E N V A T T I N G   V A N   D E
W I J Z I G I N G E N

00999 TOT. EIGEN  DJ 34 425,00

      SALDI EIGEN  DJ

00999 TOT. VORIGE  DJ 0,00

      SALDI VORIGE  DJ

00999 (EIGEN+VOR.DJ) 34 425,00

      SALDI VOOR OVERBOEKINGEN

00999 OVERBOEKINGEN 2 520 405,00

      SALDI OVERBOEKINGEN BATIG SALDO 2 520 405,00

00999 TOTAAL VAN HET DIENSTJAAR 2 554 830,00

      GERAAMD POSITIEF RESULTAAT DIENSTJAAR

  999 GERAAMD RESULTAAT v/h Dienstjaar ( + of -) 0,00

  999 GERAAMD ALGEMEEN BEGROTINGSRESULTAAT 0,00

      v/h vorige jaar( art.01 - tabel 03 )

      GERAAMD ALGEMEEN BEGROTINGSRESULTAAT 0,00

      BUITENGEWONE DIENST

37



S A M E N V A T T I N G

F U N C T I E S 90
BU
Overdrachten

91
BU Investeringen

92
BU Schuld

93

009    Algemene ontvangsten en uitgaven 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

019    Algemene schuld 0,00 0,00 0,00 0,00

029    Fondsen 0,00 0,00 0,00 0,00

049    Belastingen en retributies 0,00 0,00 0,00 0,00

059    Verzekeringen 0,00 0,00 0,00 0,00

103    Provinciale autoriteit 0,00 80 000,00 0,00 80 000,00

123    Provinciale administratie 0,00 2 650 000,00 0,00 2 650 000,00

129    Privaat patrimonium 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00

139    Algemene diensten 0,00 6 094 830,00 0,00 6 094 830,00

159    Buitenlandse betrekkingen 0,00 0,00 0,00 0,00

169    Ontwikkelingssamenwerking 0,00 0,00 0,00 0,00

399    Openbare orde en veiligheid 0,00 0,00 0,00 0,00

429    Wegen en mobiliteit 0,00 2 630 250,00 12 370,00 2 642 620,00

499    Waterbeheer 0,00 1 969 447,00 0,00 1 969 447,00

529    Economie 0,00 0,00 0,00 0,00

559    Energie 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00

569    Toerisme 0,00 975 000,00 0,00 975 000,00

699    Landbouw en plattelandsbeleid 250 000,00 5 000,00 0,00 255 000,00

719    Onderwijs: algemene zaken 0,00 86 763,00 0,00 86 763,00

739    Secundair onderwijs 0,00 5 938 607,00 0,00 5 938 607,00

749    Hoger onderwijs 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00

759    Buitengewoon onderwijs 0,00 1 543 126,00 0,00 1 543 126,00

760    Recreatiedomeinen 350 000,00 2 700 600,00 0,00 3 050 600,00

761    Jeugd 0,00 313 084,00 0,00 313 084,00

763    Cultuur 0,00 130 000,00 0,00 130 000,00

767    Openbare bibliotheekwerking 0,00 0,00 0,00 0,00

769    Sport 0,00 5 572 000,00 0,00 5 572 000,00

789    Kunsten en cultuurpatrimonium 5 619 840,00 634 871,00 0,00 6 254 711,00

799    Erediensten en vrijzinnigencentra 3 098 774,00 636 000,00 0,00 3 734 774,00

869    Welzijn 0,00 0,00 0,00 0,00

872    Gezondheid 0,00 0,00 0,00 0,00

879    Leefmilieu en natuureducatie 0,00 2 235 000,00 10 000,00 2 245 000,00

BUITENGEWONE
UITGAVEN

38



S A M E N V A T T I N G

F U N C T I E S 80
BO
Overdrachten

81
BO
Investeringen

82
BO Schuld

83

009    Algemene ontvangsten en uitgaven 0,00 0,00 0,00 0,00

019    Algemene schuld 0,00 0,00 33 150 975,00 33 150 975,00

029    Fondsen 0,00 0,00 0,00 0,00

049    Belastingen en retributies 0,00 0,00 0,00 0,00

059    Verzekeringen 0,00 0,00 0,00 0,00

103    Provinciale autoriteit 0,00 0,00 0,00 0,00

123    Provinciale administratie 0,00 0,00 0,00 0,00

129    Privaat patrimonium 0,00 0,00 0,00 0,00

139    Algemene diensten 154 830,00 0,00 0,00 154 830,00

159    Buitenlandse betrekkingen 0,00 0,00 0,00 0,00

169    Ontwikkelingssamenwerking 0,00 0,00 0,00 0,00

399    Openbare orde en veiligheid 0,00 0,00 0,00 0,00

429    Wegen en mobiliteit 650 000,00 0,00 0,00 650 000,00

499    Waterbeheer 0,00 0,00 0,00 0,00

529    Economie 0,00 0,00 0,00 0,00

559    Energie 0,00 0,00 0,00 0,00

569    Toerisme 0,00 0,00 0,00 0,00

699    Landbouw en plattelandsbeleid 0,00 0,00 0,00 0,00

719    Onderwijs: algemene zaken 0,00 0,00 0,00 0,00

739    Secundair onderwijs 1 417 700,00 0,00 0,00 1 417 700,00

749    Hoger onderwijs 0,00 0,00 0,00 0,00

759    Buitengewoon onderwijs 0,00 0,00 0,00 0,00

760    Recreatiedomeinen 0,00 0,00 0,00 0,00

761    Jeugd 0,00 0,00 0,00 0,00

763    Cultuur 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00

767    Openbare bibliotheekwerking 0,00 0,00 0,00 0,00

769    Sport 0,00 0,00 0,00 0,00

789    Kunsten en cultuurpatrimonium 0,00 0,00 0,00 0,00

799    Erediensten en vrijzinnigencentra 0,00 0,00 0,00 0,00

869    Welzijn 0,00 0,00 0,00 0,00

872    Gezondheid 0,00 0,00 0,00 0,00

879    Leefmilieu en natuureducatie 280 000,00 0,00 17 170,00 297 170,00

BUITENGEWONE
ONTVANGSTEN

39



S A M E N V A T T I N G

F U N C T I E S 90
BU
Overdrachten

91
BU Investeringen

92
BU Schuld

93

939    Wonen, ruimtelijke ordening en stedenbouw 0,00 1 040 000,00 3 001 000,00 4 041 000,00
Totaal 9 418 614,00 35 264 578,00 4 523 370,00 49 206 562,00

BUITENGEWONE
UITGAVEN

S A M E N V A T T I N G BUITENGEWONE
UITGAVEN

00999 TOT. EIGEN  DJ 49 206 562,00

      SALDI EIGEN  DJ NADELIG SALDO -13 180 887,00

00999 TOT. VORIGE  DJ 0,00

      SALDI VORIGE  DJ

00999 (EIGEN+VOR.DJ) 49 206 562,00

      SALDI VOOR OVERBOEKINGEN NADELIG SALDO -13 180 887,00

00999 OVERBOEKINGEN 0,00

      SALDI OVERBOEKINGEN

00999 TOTAAL VAN HET DIENSTJAAR 49 206 562,00

      GERAAMD NEGATIEF RESULTAAT DIENSTJAAR -362 273,00

40



S A M E N V A T T I N G

F U N C T I E S 80
BO
Overdrachten

81
BO
Investeringen

82
BO Schuld

83

939    Wonen, ruimtelijke ordening en stedenbouw 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00
Totaal 2 502 530,00 5 000,00 33 518 145,00 36 025 675,00

BUITENGEWONE
ONTVANGSTEN

S A M E N V A T T I N G BUITENGEWONE
ONTVANGSTEN

00999 TOT. EIGEN  DJ 36 025 675,00

      SALDI EIGEN  DJ

00999 TOT. VORIGE  DJ 0,00

      SALDI VORIGE  DJ

00999 (EIGEN+VOR.DJ) 36 025 675,00

      SALDI VOOR OVERBOEKINGEN

00999 OVERBOEKINGEN 12 818 614,00

      SALDI OVERBOEKINGEN BATIG SALDO 12 818 614,00

00999 TOTAAL VAN HET DIENSTJAAR 48 844 289,00

  999 GERAAMD RESULTAAT v/h Dienstjaar ( + of -) -362 273,00

  999 GERAAMD ALGEMEEN BEGROTINGSRESULTAAT 362 273,41

      v/h vorige jaar( art.01 - tabel 03 )

      GERAAMD ALGEMEEN BEGROTINGSRESULTAAT 0,41

      BUITENGEWONE DIENST

41



�



POV

VolgnrVolgnr Nr. wijz. Artikel(s) Toelichting

17/03/2011Datum :

TOELICHTING PER BEGROTINGSWIJZIGING 2011

1 W1 2009 131/03 612/       15 N 2011000036 Herneming vervallen vastlegging 2009 voor het implementeren van een
alcohol- en middelenbeleid.

2 W1 2009 131/03 613/       11 N 2011000037 Herneming vervallen vastlegging 2009 - dossier Exess.

3 W1 2009 139/00 613/       11 N 2011000037 Herneming vervallen vastlegging 2009 - dossier Exess.

W1 2009 139/00 613/       22 N 2011000037 Herneming vervallen vastlegging 2009 - dossier Exess.

4 W1 2009 153/05 640/       01 N 2011000001 Hernemingen 2009 cofinancieringsbijdragen Interreg IV Vlaanderen -
Nederland.

5 W1 2009 410/00 640/       08 N 2011000005 Vlaamse Landmaatschappij: saldo studie Trage Wegen plattelandsproject
Schelde-Leie.

6 W1 2009 421/01 640/       01 N 2011000842 Aanleg fietsverbinding over de E40 en over de Ringvaart-R4, conform
provincieraadsbesluit 29 april 2009. Zie ook artikel 2011 42101/64001.

7 W1 2009 529/00 640/       13 N 2011000001 Herneming vervallen vastleggingen toegewezen expansiepremies.

8 W1 2009 773/03 640/       01 N 2011000021 Herneming saldo erfgoedprojecten:
- Zomergem Vette Veemarkt: 1 600 EUR
- Evergem ontsluiting Hoge Wal: 4 000 EUR
- Hoedhaar - Het verdriet van Lokeren: 5 000 EUR

9 W1 2009 776/01 640/       07 N 2011000020  Het "Woordenboek van de Vlaamse dialecten" is een langlopend project,
dat bij de tussentijdse verantwoordingen in 2007, 2008, 2009 en 2010 door
omstandigheden een batig saldo bleek te hebben. De provinciale subsidies voor die
jaren werden daarom wel volledig toegekend, maar slechts voor de helft uitbetaald.
Zodra uit de tussentijdse verantwoordingen blijkt dat het project niet langer een batig
saldo heeft, kunnen de openstaande saldi van die subsidies alsnog uitbetaald worden.

W1 2009 776/01 640/       20 N 2011000020 Naar aanleiding van de 150e verjaardag van de geboorte van Cyriel
Buysse in 2009 wilde het Cyriel Buysse Genootschap een gedenkplaat aanbrengen
aan de gevel van de woning in Den Haag waar de schrijver van zijn huwelijk in 1896 tot
kort voor zijn dood in 1932 heeft gewoond. Wegens problemen met het verkrijgen van
de nodige vergunningen heeft dit project echter ernstige vertraging opgelopen.

10 W1 2009 870/00 640/       31 N 2011000825 Herneming van de vervallen vastlegging 2009 voor het elektronisch
zorgplan (overeenkomst met de provincie Vlaams-Brabant).

11 W1 2009 879/02 640/       01 N 2011000010 Herneming saldo SNOOP-subsidie 2009 voor Natuurpunt en Partners
Meetjesland vzw.

12 W1 2009 921/00 640/       02 N 2011000017 Saldo vastlegging Stad Gent voor aanleg doortrekkersterrein
woonwagenbewoners.

13 W1 2011 000/00 615/       00 H

43



POV

VolgnrVolgnr Nr. wijz. Artikel(s) Toelichting

17/03/2011Datum :

TOELICHTING PER BEGROTINGSWIJZIGING 2011

13 W1 2011 000/00 615/       50 H 2011000039 Vermindering krediet voor globale onderhouds- en keuringscontracten.
Het totaal krediet dat op de diverse kostenplaatsen is gereserveerd voor de
verrekening van de globale facturen bedraagt 307 587 EUR.

W1 2011 000/00 615/       90 H 2011000039 Vermindering ontvangst uit verrekening globale onderhouds- en
keuringscontracten. Het dat totaal krediet dat op de diverse kostenplaatsen is
gereserveerd voor de verrekening van de globale facturen bedraagt 307 587 EUR.

14 W1 2011 010/05 170/       10 H 2011000042 Financiering van de buitengewone uitgaven die betrekking hebben op
investeringsgoederen met een afschrijvingstermijn van 5 jaar: wegens bijkomende
investeringskredieten dient het bedrag aan op te nemen leningen verhoogd te worden.

15 W1 2011 010/10 170/       10 H 2011000042 Financiering van de buitengewone uitgaven die betrekking hebben op
investeringsgoederen met een afschrijvingstermijn van 10 jaar: wegens bijkomende
investeringskredieten dient het bedrag aan op te nemen leningen verhoogd te worden.

16 W1 2011 060/00 681/       00 H

W1 2011 060/00 681/       01 H 2011000042 Overboeking gewone naar buitengewone dienst. Zie ook artikel
79099/26251.

17 W1 2011 060/00 781/       00 H

W1 2011 060/00 781/       01 H 2011000042 Overboeking gewone naar buitengewone dienst. Zie ook artikel
79099/26251.

18 W1 2011 101/01 640/       01 H 2011000032 Met ministerieel besluit van 24 januari 2011 schorste de Vlaamse minister
van Bestuurszaken, Binnenlands Bestuur, Inburgering, Toerisme en Vlaamse Rand
Geert Bourgeois de uitvoering van artikel 10101/64001 "Subsidies politieke
vertegenwoordigingen in de provincieraad".
Inmiddels werden 2 nieuwe reglementen vastgesteld:
- Subsidie aan de erkende fracties in de provincieraad. Huishoudelijk reglement
goedgekeurd door de provincieraad op 16 februari 2011.
- Subsidie aan politieke partijen die een erkende fractie vormen binnen de
provincieraad. Reglement goedgekeurd door de provincieraad op 16 februari 2011.
Het krediet zal bij de volgende budgetwijziging heringeschreven worden.

19 W1 2011 104/01 627/       00 H

W1 2011 104/01 627/       30 H 2011000045 Premieverhoging hospitalisatieverzekering: + 51 000 EUR. Zie ook artikel
10401/74226.

20 W1 2011 104/01 702/       00 H

W1 2011 104/01 702/       85 H 2011000045 Terugvordering loonkost personeel ter beschikking gesteld aan de
Provinciale Brandweerschool. Zie ook artikel 35300/64001.

21 W1 2011 104/01 742/       00 H

W1 2011 104/01 742/       26 H 2011000045 Door de premieverhoging van de hospitalisatieverzekering (zie artikel
10401/62730) wordt ook meer ontvangen uit bijpremies (bijdrage personeel).

44



POV

VolgnrVolgnr Nr. wijz. Artikel(s) Toelichting

17/03/2011Datum :

TOELICHTING PER BEGROTINGSWIJZIGING 2011

22 W1 2011 104/02 615/       00 H

W1 2011 104/02 615/       30 H 2011000037 Jaarlijkse hosting digitaal huisstijlbeheer: 605 EUR.

23 W1 2011 139/00 151/       11 H 2011000037 Het resterend bedrag aan ledencredits cevi zal gebruikt worden voor
automatisatie en invordering APB. Zie ook de artikels 13900/21101, 23101 en 61390.

24 W1 2011 139/00 211/       01 H 2011000037 Het resterend bedrag aan ledencredits cevi zal gebruikt worden voor
automatisatie en invordering APB. Zie ook de artikels 13900/15111, 23101 en 61390.

25 W1 2011 139/00 231/       01 H 2011000037 Het resterend bedrag aan ledencredits cevi zal gebruikt worden voor
automatisatie en invordering APB. Zie ook de artikels 13900/15111, 21101 en 61390.

26 W1 2011 139/00 613/       00 H

W1 2011 139/00 613/       11 H 2011000259 Het resterend bedrag aan ledencredits cevi zal gebruikt worden voor
automatisatie en invordering APB. Zie ook de artikels 13900/15111, 21101, 23101 en
61390.

W1 2011 139/00 613/       90 H 2011000037 Het resterend bedrag aan ledencredits cevi zal gebruikt worden voor
automatisatie en invordering APB. Zie ook de artikels 13900/15111, 21101, 23101 en
61311.

27 W1 2011 139/00 615/       00 H

W1 2011 139/00 615/       30 H 2011000037 Verschuiving naar artikel 10402/61530 voor jaarlijkse hosting digitaal
huisstijlbeheer: 605 EUR.

28 W1 2011 353/00 640/       01 H 2011000033 Verhoging van de werkingssubsidie aan de Provinciale Brandweerschool
ten belope van de wedde die wordt teruggevorderd voor de terbeschikkingstelling van
een personeelslid. Zie ook artikel 10401/70285.

29 W1 2011 410/00 640/       08 H 2011000005 Uitsplitsing over diverse nominatieve subsidies voor de opmaak en
uitvoering van tragewegenplannen. Het resterend krediet wordt toegekend ikv het
provincieraadsbesluit van 29 april 2009 (reglement betreffende het toekennen van
subsidies aan Oost-Vlaamse gemeenten met het oog op de concrete inrichting van hun
trage wegennet).

W1 2011 410/00 640/       10 H 2011000005 NIEUW. Subsidie aan vzw 'Trage Wegen' voor de opmaak en uitvoering
van tragewegenplannen voor 16 deelgebieden. Het krediet wordt verschoven van
artikel 41000/64008.

W1 2011 410/00 640/       11 H 2011000005 NIEUW. Subsidie aan vzw 'Regionaal Landschap Vlaamse Ardennen'
voor de opmaak en uitvoering van tragewegenplannen voor 9 deelgebieden. Het
krediet wordt verschoven van artikel 41000/64008.

W1 2011 410/00 640/       12 H 2011000005 NIEUW. Subsidie aan vzw 'Regionaal Landschap Schelde Durme' voor de
opmaak en uitvoering van tragewegenplannen voor 3 deelgebieden. Het krediet wordt
verschoven van artikel 41000/64008.

45



POV

VolgnrVolgnr Nr. wijz. Artikel(s) Toelichting

17/03/2011Datum :

TOELICHTING PER BEGROTINGSWIJZIGING 2011

29 W1 2011 410/00 640/       13 H 2011000005 NIEUW. Subsidie aan vzw 'Regionaal Landschap Meetjesland' voor de
opmaak en uitvoering van tragewegenplannen voor 4 deelgebieden. Het krediet wordt
verschoven van artikel 41000/64008.

30 W1 2011 421/01 640/       01 H 2011000842 Vermits het provincieraadsbesluit m.b.t. de aanleg van een fietsverbinding
over de E40 en over de Ringvaart-R4 dateert van 29 april 2009 dient dit krediet
vastgelegd te worden op voorgaande jaren, zie artikel 2009 42101/64001.

31 W1 2011 700/01 221/       22 H 2011000297 Verschuiving naar artikel 75102/22122 voor opdeling kinderopvang in
klaslokalen.

32 W1 2011 700/01 627/       00 H

W1 2011 700/01 627/       30 H 2011000047 Tariefverhoging hospitalisatieverzekering.

33 W1 2011 700/01 742/       00 H

W1 2011 700/01 742/       26 H 2011000047 Verhoging ontvangsten uit bijpremie hospitalisatieverzekering.

34 W1 2011 700/04 613/       00 H

W1 2011 700/04 613/       17 H 2011000013  Overheveling van 5 000 EUR naar artikel 70004/64023.

35 W1 2011 700/04 640/       01 H 2011000230  Overheveling van 3 000 EUR naar artikel 70004/64024 en 10 000 EUR
naar artikel 70004/64025.

W1 2011 700/04 640/       23 H 2011000013 Nieuw. Subsidie aan de gemeentelijke basisschool De Belhamel uit
Wichelen voor de ontwikkeling van de 'groene' musical 't Groenewoud in gevaar'. Het
materiaal voor de musical kan gratis ontleend worden door scholen, jeugdverenigingen
en toneelverenigingen. Het krediet wordt verschoven van artikel 70004/61317.

W1 2011 700/04 640/       24 H 2011000013 Nieuw. Subsidie aan Educatief Theater Antwerpen voor 'Wapenland', een
crossmediaal project rond het thema mensenrechten. Door de subsidie wordt de
kostprijs voor de Oost-Vlaamse scholen verminderd. Het krediet wordt verschoven van
artikel 70004/64001.

W1 2011 700/04 640/       25 H 2011000013 Nieuw. Subsidie aan de UGent voor de ontwikkeling van een educatief
pakket 'evolutietheorie voor kinderen'. Het pakket richt zich op de verspreiding van
informatie over de evolutietheorie op maat van leerlingen in de derde graad van het
lager onderwijs. Het krediet wordt verschoven van artikel 70004/64001.

36 W1 2011 735/01 640/       70 H 2011000231 De scholen zullen zelf instaan voor het betalen van kleine herstellingen
aan de gebouwen.

37 W1 2011 735/02 230/       21 H 2011000014  PHTI Gent: eerste uitrusting derde verdieping (herneming krediet 2010).

38 W1 2011 735/02 231/       01 H 2011000014 PHTI Gent: eerste uitrusting derde verdieping (herneming krediet 2010).

39 W1 2011 735/02 240/       31 H 2011000014 PHTI Gent: eerste uitrusting derde verdieping (herneming krediet 2010).

46



POV

VolgnrVolgnr Nr. wijz. Artikel(s) Toelichting

17/03/2011Datum :

TOELICHTING PER BEGROTINGSWIJZIGING 2011

40 W1 2011 735/02 613/       00 H

W1 2011 735/02 613/       30 H 2011000039 De scholen zullen zelf instaan voor het betalen van kleine herstellingen
aan de gebouwen.

41 W1 2011 735/02 640/       70 H 2011000231 De scholen zullen zelf instaan voor het betalen van kleine herstellingen
aan de gebouwen.

42 W1 2011 735/03 613/       00 H

W1 2011 735/03 613/       30 H 2011000039 De scholen zullen zelf instaan voor het betalen van kleine herstellingen
aan de gebouwen.

43 W1 2011 735/03 640/       70 H 2011000231 De scholen zullen zelf instaan voor het betalen van kleine herstellingen
aan de gebouwen.

44 W1 2011 735/04 613/       00 H

W1 2011 735/04 613/       30 H 2011000039 De scholen zullen zelf instaan voor het betalen van kleine herstellingen
aan de gebouwen.

45 W1 2011 735/04 640/       70 H 2011000231 De scholen zullen zelf instaan voor het betalen van kleine herstellingen
aan de gebouwen.

46 W1 2011 735/05 613/       00 H

W1 2011 735/05 613/       30 H 2011000039 De scholen zullen zelf instaan voor het betalen van kleine herstellingen
aan de gebouwen.

47 W1 2011 735/05 640/       70 H 2011000231 De scholen zullen zelf instaan voor het betalen van kleine herstellingen
aan de gebouwen.

48 W1 2011 735/06 613/       00 H

W1 2011 735/06 613/       30 H 2011000039 De scholen zullen zelf instaan voor het betalen van kleine herstellingen
aan de gebouwen.

49 W1 2011 735/06 640/       70 H 2011000231 De scholen zullen zelf instaan voor het betalen van kleine herstellingen
aan de gebouwen.

50 W1 2011 735/07 613/       00 H

W1 2011 735/07 613/       30 H 2011000039 De scholen zullen zelf instaan voor het betalen van kleine herstellingen
aan de gebouwen.

51 W1 2011 735/07 640/       70 H 2011000231 De scholen zullen zelf instaan voor het betalen van kleine herstellingen
aan de gebouwen.

52 W1 2011 735/10 613/       00 H

47



POV

VolgnrVolgnr Nr. wijz. Artikel(s) Toelichting

17/03/2011Datum :

TOELICHTING PER BEGROTINGSWIJZIGING 2011

52 W1 2011 735/10 613/       30 H 2011000039 De scholen zullen zelf instaan voor het betalen van kleine herstellingen
aan de gebouwen.

53 W1 2011 735/10 640/       70 H 2011000231 De scholen zullen zelf instaan voor het betalen van kleine herstellingen
aan de gebouwen.

54 W1 2011 736/01 613/       00 H

W1 2011 736/01 613/       30 H 2011000039 De scholen zullen zelf instaan voor het betalen van kleine herstellingen
aan de gebouwen.

55 W1 2011 736/01 620/       00 H

W1 2011 736/01 620/       25 H 2011000047 Contractonderwijs PCVO Scheldeland, zie artikel 73601/62090.

W1 2011 736/01 620/       90 H 2011000047 Ontvangsten uit contractonderwijs PCVO Scheldeland, zie artikel
73601/62025.

56 W1 2011 736/01 640/       70 H 2011000231 De scholen zullen zelf instaan voor het betalen van kleine herstellingen
aan de gebouwen.

57 W1 2011 736/02 613/       00 H

W1 2011 736/02 613/       30 H 2011000039 De scholen zullen zelf instaan voor het betalen van kleine herstellingen
aan de gebouwen.

58 W1 2011 736/02 640/       70 H 2011000231 De scholen zullen zelf instaan voor het betalen van kleine herstellingen
aan de gebouwen.

59 W1 2011 736/04 613/       00 H

W1 2011 736/04 613/       30 H 2011000039 De scholen zullen zelf instaan voor het betalen van kleine herstellingen
aan de gebouwen.

60 W1 2011 736/04 640/       90 H 2011000231 De scholen zullen zelf instaan voor het betalen van kleine herstellingen
aan de gebouwen.

61 W1 2011 751/01 613/       00 H

W1 2011 751/01 613/       30 H 2011000039 De scholen zullen zelf instaan voor het betalen van kleine herstellingen
aan de gebouwen.

62 W1 2011 751/01 640/       70 H 2011000231 De scholen zullen zelf instaan voor het betalen van kleine herstellingen
aan de gebouwen.

63 W1 2011 751/02 221/       22 H 2011000039 Overheveling van artikel 70001/22122. PSBLO Meetjesland: opdeling
kinderopvang in klaslokalen: 60 000 EUR.

64 W1 2011 751/02 613/       00 H

48



POV

VolgnrVolgnr Nr. wijz. Artikel(s) Toelichting

17/03/2011Datum :

TOELICHTING PER BEGROTINGSWIJZIGING 2011

64 W1 2011 751/02 613/       30 H 2011000039 De scholen zullen zelf instaan voor het betalen van kleine herstellingen
aan de gebouwen.

65 W1 2011 751/02 640/       70 H 2011000231 De scholen zullen zelf instaan voor het betalen van kleine herstellingen
aan de gebouwen.

66 W1 2011 752/01 613/       00 H

W1 2011 752/01 613/       30 H 2011000039 De scholen zullen zelf instaan voor het betalen van kleine herstellingen
aan de gebouwen.

67 W1 2011 752/01 640/       70 H 2011000231 De scholen zullen zelf instaan voor het betalen van kleine herstellingen
aan de gebouwen.

68 W1 2011 752/02 613/       00 H

W1 2011 752/02 613/       30 H 2011000039 De scholen zullen zelf instaan voor het betalen van kleine herstellingen
aan de gebouwen.

69 W1 2011 752/02 640/       70 H 2011000231 De scholen zullen zelf instaan voor het betalen van kleine herstellingen
aan de gebouwen.

70 W1 2011 752/03 613/       00 H

W1 2011 752/03 613/       30 H 2011000039 Het tehuis Heynsdaele zal zelf instaan voor het betalen van kleine
herstellingen aan de gebouwen.

71 W1 2011 752/03 640/       70 H 2011000231 Het tehuis Heynsdaele zal zelf instaan voor het betalen van kleine
herstellingen aan de gebouwen.

72 W1 2011 762/01 230/       21 H 2011000025 Integratie sportuitleendienst in de provinciale uitleendienst. Overheveling
van het krediet voor de aankoop van rekken en de vervanging van sportmateriaal: 10
000 EUR, verschuiving van artikel 76407/23021.
2011000025 Extra rekken om het sportmaterieel te kunnen stockeren: 5 000 EUR
(herneming krediet 2010 sportuitleendienst).

73 W1 2011 762/01 613/       00 H

W1 2011 762/01 613/       17 H 2011000025 Overheveling van subfunctie 76406 in kader van de integratie van de
sportuitleendienst in de provinciale uitleendienst (cultuur).

W1 2011 762/01 613/       20 H 2011000025 Overheveling van subfunctie 76406 in kader van de integratie van de
sportuitleendienst in de provinciale uitleendienst (cultuur).

74 W1 2011 764/06 230/       21 H 2011000026 Integratie sportuitleendienst in de provinciale uitleendienst. Overheveling
van het krediet voor de aankoop van extra rekken en de vervanging van
sportmateriaal. Zie artikel 76201/23021.

75 W1 2011 764/06 613/       00 H

49



POV

VolgnrVolgnr Nr. wijz. Artikel(s) Toelichting

17/03/2011Datum :

TOELICHTING PER BEGROTINGSWIJZIGING 2011

75 W1 2011 764/06 613/       17 H 2011000026 Overheveling naar artikel 76201/61320 (1 000 EUR) en artikel
76201/61317 (9 784 EUR) in kader van de integratie van de sportuitleendienst in de
provinciale uitleendienst (cultuur).

W1 2011 764/06 613/       20 H 2011000026 Overheveling naar artikel 76201/61320 in kader van de integratie van de
sportuitleendienst in de provinciale uitleendienst (cultuur).

W1 2011 764/06 613/       29 H 2011000026 2011000026 Overheveling naar artikel 76201/61320 in kader van de
integratie van de sportuitleendienst in de provinciale uitleendienst (cultuur).

76 W1 2011 764/06 615/       00 H

W1 2011 764/06 615/       40 H 2011000026 Overheveling naar artikel 76201/61320 in kader van de integratie van de
sportuitleendienst in de provinciale uitleendienst (cultuur).

77 W1 2011 764/06 616/       00 H

W1 2011 764/06 616/       10 H 2011000026 2011000026 Overheveling naar artikel 76201/61320 in kader van de
integratie van de sportuitleendienst in de provinciale uitleendienst (cultuur).

W1 2011 764/06 616/       20 H 2011000026 Overheveling naar artikel 76201/61320 in kader van de integratie van de
sportuitleendienst in de provinciale uitleendienst (cultuur).

78 W1 2011 772/01 640/       29 H Tekstwijziging. De omschrijving werd gewijzigd van 'Subsidie aan de vzw Timefestival'
in 'subsidie aan de vzw Timelab' (naamswijziging - bijlage B.S. 1 juli 2010).

79 W1 2011 778/01 640/       14 H 2011000410 Bij budgetwijziging 2010 verhoogde de provincieraad de initiële subsidie
tot 6 500 EUR om het provinciaal genealogisch centrum te ondersteunen op hetzelfde
niveau als de andere Oost-Vlaamse historische documentatiecentra. Bij de opmaak
van het budget 2011 werd deze verhoging verkeerdelijk op artikel 77801/64014
ingeschreven. Dit wordt bij deze wijziging rechtgezet.

W1 2011 778/01 640/       16 H 2011000410 Bij budgetwijziging 2010 verhoogde de provincieraad de initiële subsidie
tot 6 500 EUR om het provinciaal genealogisch centrum te ondersteunen op hetzelfde
niveau als de andere Oost-Vlaamse historische documentatiecentra. Bij de opmaak
van het budget 2011 werd deze verhoging verkeerdelijk op artikel 77801/64014
ingeschreven. Dit wordt bij deze wijziging rechtgezet.

50



POV

VolgnrVolgnr Nr. wijz. Artikel(s) Toelichting

17/03/2011Datum :

TOELICHTING PER BEGROTINGSWIJZIGING 2011

80 W1 2011 790/99 262/       51 H 2011000039 De kathedrale kerkfabriek Sint-Baafs heeft op 30 september 2010 een
aangepast meerjarenplan voorgelegd aan het provinciebestuur. Voor volgende
projecten is in 2011 de gunning voorzien en dient het provinciaal aandeel te worden
ingeschreven:

- onderhoudsdossier bouwkundige werken: 72 600 EUR

- onderhoudsdossier technieken: 15 972 EUR

- onderhoudsdossier dakspanten kruisbeuk: 27 830 EUR

- restauratie toren perceel 1: 2 775 534,30 EUR

- restauratie toren perceel 2 (gals-in-lood-ramen): 206 837,40 EUR

Totaal: 3 098 773,70 EUR.

81 W1 2011 801/02 640/       90 H 2011000016 Terugvordering resterend bedrag subsidie cliëntoverleg 2009 van het
RWO Aalst, dient teruggestort te worden aan de Vlaamse Gemeenschap. Zie ook
artikel 80102/74090.

82 W1 2011 801/02 740/       00 H

W1 2011 801/02 740/       90 H 2011000016 Na indienen van de verantwoording van de subsidie cliëntenoverleg 2009
wordt een bedrag van 7 317 EUR teruggevorderd door de Vlaamse overheid. Zie ook
artikel 80102/64090.

83 W1 2011 870/00 640/       22 H 2011000825 Op basis van het nieuw Vlaams woonzorgdecreet werd de doelstelling
van professionele opvang van chronisch zieke kinderen vervangen door nachtoppas
met vrijwilligers voor alle thuiswonende zorgbehoevenden. Conform het
provincieraadsbesluit van 16 december 2009 wordt een impulsondersteuning
toegekend voor 3 jaar (budgetten 2009-2011): 20 000 EUR.

W1 2011 870/00 640/       31 H 2011000825 Herneming onbenut krediet 2010 voor de implementatie van het
elektronisch zorgplan in de thuiszorg.

84 W1 2011 879/01 620/       00 H

W1 2011 879/01 620/       10 H 2011000045 Aanwerving deskundige natuur (9 maanden, beslissing deputatie
25-11-2010).

85 W1 2011 879/01 621/       00 H

W1 2011 879/01 621/       10 H 2011000045 Aanwerving deskundige natuur (9 maanden, beslissing deputatie
25-11-2010).

86 W1 2011 879/01 623/       00 H

W1 2011 879/01 623/       10 H 2011000045 Aanwerving deskundige natuur (9 maanden, beslissing deputatie
25-11-2010).

51



POV

VolgnrVolgnr Nr. wijz. Artikel(s) Toelichting

17/03/2011Datum :

TOELICHTING PER BEGROTINGSWIJZIGING 2011

87 W1 2011 879/04 620/       00 H

W1 2011 879/04 620/       10 H 2011000045 Ingevolge de provincieraadsbeslissing van 8 september 2010 wordt een
extra deskundige aangeworven voor 2 jaar.

88 W1 2011 879/04 621/       00 H

W1 2011 879/04 621/       10 H 2011000045 Ingevolge de provincieraadsbeslissing van 8 september 2010 wordt een
extra deskundige aangeworven voor 2 jaar.

89 W1 2011 879/04 623/       00 H

W1 2011 879/04 623/       10 H 2011000045 Ingevolge de provincieraadsbeslissing van 8 september 2010 wordt een
extra deskundige aangeworven voor 2 jaar.

52



Voorgesteld door de Deputatie van de Provincieraad van Oost-Vlaanderen in zitting van 24 februari 2011

Aanwezig :
de heer Alexander Vercamer, waarnemend-voorzitter ; Marc De Buck, Peter Hertog, 
Jozef Dauwe, Eddy Couckuyt en Hilde Bruggeman, leden ;

Amendement voorgesteld door de Deputatie van de Provincieraad van Oost-Vlaanderen in zitting van 15 maart 2011

Aanwezig :
de heer Alexander Vercamer, waarnemend-voorzitter ; Marc De Buck, Peter Hertog, 
Jozef Dauwe, Eddy Couckuyt en Hilde Bruggeman, leden ;

Verslaggever :
de heer Alexander Vercamer

Namens de Deputatie
de Provinciegriffier de waarnemend Voorzitter

Albert De Smet Alexander Vercamer

Goedgekeurd door de Provincieraad van Oost-Vlaanderen in zitting van 16 maart 2011

namens de Provincieraad

de Provinciegriffier de Voorzitter

(get.) Albert De Smet                                                                                   (get.) Marc Lootens


